A empresa que apresentar resultado inferior ou igual a 1 (um) em 
qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), 
deverá comprovar patrimônio líquido de acordo com valor estimado de cada lote, ou seja, 
mínimo de 
a) Lote 01 – R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil Reais); 
b) Lote 02 – R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil Reais); 
c) Lote 03 – R$ 41.000,00 (quarenta e um mil Reais); 
d) Lote 04 – R$ 73.000,00 (setenta e três mil Reais); 
e) Lote 05 – R$ 21.000,00 (vinte e um mil Reais); 
f) Lote 06 – R$ 29.000,00 (vinte e nove mil Reais); 
g) Lote 07 – R$ 31.000,00 (trinta e um mil Reais); 
h) Lote 08 - R$ 43.000,00 (quarenta e três mil Reais). 

4.2.2. No caso de uma empresa arrematar mais de um lote, será analisado 

o somatório dos valores de Patrimônio Líquido exigidos, de todos os lotes arrematados pela 
empresa, conforme tabela acima.  

4.2.3. Caso a empresa não apresente os índices previstos no subitem 4.2.1